( 43) AAA., I, reg. 44, fol. 15 r" en 213 ro; reg. 45, fol. 164 vo en
373 v0

• 

(44) MAA., Visitationes ... , reg. 40 (1611-1621), ongefolieerd, waar over
hem gezegd wordt: bene docet et reverenter administrat. In 1599
was de schoolgesloten. Vanaf 1611 wordt er weer over onderwijs
te Testelt gesproken. MAA., ibidem.

( 45) MAA., Visitationes ... , reg. 41 (1633-1690) en reg. 42 (1655-1769),
ongefolieerd.

( 46) MAA., Visitationes ... , reg. 42 (1611-1621), ongefolieerd.
( 47) MAA., Visitationes ... , reg. 1 ( 1604-1677), ongefolieerd.
( 48) Custos et magister M. Joannes vanden Perre, qui prestitit iuramen

tum in manibus nostris. MAA., Visitationes ... , reg. 42 (1655-1769),
ongefolieerd.

( 49) [1666] advenerat novus custos et ludimagister novigeratus: prestitit
iuramentum. MAA., Visitationes..., reg. 1 (1604-1677), ongefolieerd.
In 1682 wordt van hem gezegd: est diligens et domino pastori satis
f acit. MAA., Visitationes ... , reg. 2 ( 1678-1683 ), ongefolieerd.

(50) MAA., Visitationes ... , reg. 3 (1684-1697), ongefolieerd.
(51) MAA" Visitationes ... , reg. 42 (1655-1769), ongefolieerd.
(52) TESTELT, Gemeentearchief, Overlijdensregister (1634-1740). Vgl.

A. WILLEMS, op. cit., blz. 18, waar custos koster) verkeerde-
lijk door «beschermer» vertaald wordt.

( 53) MAA., Visitationes ... , reg. 43 en 45, ongefolieerd.
( 54) Zie: dokutnent IV.
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DOKUMENTEN 

I 

Andreas Cruesen, aartsbisschop van Mechelen, bekrachtigt de 
afschaffing van de Broederschap van Onze Lieve Vrouw in de 
kerk te Testelt en bepaalt de bestemming van haar goederen en 
inkomsten.

Mechelen, 7 september 1658. 

Notariële kopie van de XVIIe eeuw in het Cartarius decimus quin
tus Abbatis Averbodiensis, Archief der Abdij van Averbode, sektie 
I, reg. 25. fol. 110 v . De kopiist vermeldt, dat het origineel stuk 
volgende waarborgen droeg: Infra erat sigillum impressum hostiae 
rubrae et subscriptum Andreas Archiepiscopus Mechliniensis cum 
signa certo. In het register wordt het stuk betiteld : Testelt. 
Confraternitas Beatae Mariae extincta. 

Andreas, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus 
Mechliniensis, omnibus has visuris salutem in Domino. 

Cum non sine animi nostri dolore intelligimus Confraternita
tem sub titulo Beatissimae Virginis Mariae in ecclesia parochiali 
loci de Testelt districtus Diestemiensis dioecesis nostrae funda
tam, modo per incuriam hominum, aut malitiam temporum adeo 
immutatam esse, ut in ea et numerus confratrum disideretur et 
legum seu statutorum illius cesset observantia ; atque ideo con
tingere, ut bona, qua a piis fidelibus eo intuitu hactenus erogata 
sunt, non solum non debito fini applicentur, sed in compotationes 
scandalosas, et symposia indigne impendantur. Hinc est quod nos 
ex emotione aliisque causis animum nostrum moventibus dictos 
abusus tollere desiderantes eandem confraternitatem duximus sup
primendam et extinguendam prout tenore presentium supprimimus 
et extinguimus, eamque una cum beneficio in illa fundato, ac 
bonis proventibusque ad eam quoquo modo pertinentibus confra
ternitati Sanctissimi Rosarii aut alii alteri posthac a nobis, aut de 
consensu nostro in dicta ecclesia erigendae aut instituendae dein
ceps et futuris temporibus unimus et aggregamus. Eapropter 
mandamus, ut dusdem Confraternitatis eo quo exprimitur modo 
cessantis et extinctae proventus et bona imposterum recipiantut et 
adm;nistrentur de sdtu et consensu Pastoris loci, Mamburnis et 
aedituis dictae ecclesiae, ac illa ornatui et reparationi Altaris Bea
tissimae Virginis Mariae, nee non celebratione Missae in eodem 
Altari fundatae debite, et iuxta intentionem fundatoris applicentur. 
lnhibentes, ut nemo subditorum quidquam secus aut contra nos
tram ordinationem audeat attentare, sub poena a nobis aut vicariis 
nostris irremissibiliter statuenda.